概要集原稿の締切は皆さんのご要望により事務処理期
間を大幅に短縮し，申込締切と分離して大会 2か月前と
することにいたしました．
従いまして，申込者各位におかれましては，くれぐれ

も期日を厳守くださるようお願いいたします．
原稿締切から概要集発行までぎりぎりの時間しかあり

ませんので，期限切れ及び不備な原稿は不本意ながら掲
載をお断りし，その部分白紙のまま発行することになり
ますのであらかじめご了承ください．また，プログラム
編成後の申込取消は修正不可能ですのでプログラム及び
概要集にはその旨記載され，その部分ブランクのまま発
表されますのでご了承ください．

◇−−◇

平成 24年度秋季全国大会を下記のとおり開催いたしま
すから，この大会で「研究発表」講演をご希望の方は申込要
領に従ってお申込ください．
開催期日：平成 24年 9月 26日（水），27日（木），28日（金）
開催場所：奈良県文化会館（奈良市）

―講演申込募集―

1.申込期間：

 平成 24年 5月 16日（水）12:00～6月 6日（水）14:00

2.講演資格：

講演者は正員であること．連名の場合，講演者は正員（学
生員も認める）でなければなりません．

3.申込方法：

学会ホームページへアクセスして，画面上からお申込
み下さい．また，下記講演登録料をご納入ください．同
一大会での連続報告は 2 報までですのでご注意くださ
い．
◎講演登録料：1件について 8,000円をご納入くだ
さい．送金は銀行振込でお願いいたします（振込口
座は申込受付時にメール送信いたします）．登録料は
講演申込が取り消されても返却いたしませんので
ご了承ください．
◎受付済通知：受付番号が発行されますのでパスワ
ードとともに保管しておいて下さい．

※大会参加費は下記料金（改訂後）を大会当日別途申
し受けますのでご留意下さい．なお，講演概要集
（5,000円）は別売となります．

＊全国大会の講演登録料・参加費について
平成 9年度に一部料金を改定しましたが，全国大会
の恒常的な赤字運営は解消されていません．一方，公
益法人改革の中で「公益性のある一般社団法人」へ
の円滑な移行を目指すためにも，健全な学会財政基
盤を構築する必要があります．
このような背景から，全国大会の開催に関して，平
成 23年度春季全国大会より，講演登録料および大
会参加費を改定することになりました．

（平成 22年 6月 11日理事会議決）

4. 原稿（PDF）提出期間：
 平成24年7月6日（金）12:00～7月27日（金）14:00
5. 講演概要原稿：本会「全国大会講演概要原稿執筆要領」
に従って作成してください．

6. 発表時間：講演 10分，討論 5分
7. 講演申込の確認：申込を受付けますとただちに受付
番号を送信いたします．

8. 講演申込の取り消しについて
講演申込締切り後ただちにプログラム編成を行いま
す．プログラム編成後の取り消しは他の講演申込者に多
大の迷惑を及ぼしますのでくれぐれも慎んで下さい．

9. 付帯器具の申込み：講演に必要な器具（フィルム映写
機，VTR等）は遅くとも大会 1カ月前までにお申出く
ださい．大会直前に申し出られましても準備できかね

る場合があります．同様器具を持ち込まれる場合も事

前にお申出ください．会場の都合で設営できない場合

があります．PC用液晶プロジェクタは常備します．な
お，操作は講演者側でお願いします．

※PDF（原稿）作成の場合は，事前に解像度を確認してく
ださい．